关于转发申报2016年徐州市教师“个人课题”的通知
各中小学、局直各单位：

现把申报2016年徐州市教师“个人课题”的通知（附件1），转发给你们。希望各学校教科室负责人高度重视，组织教师积极参与，做好个人课题申报工作。

                                     新沂市教育科学研究所

                                         2016年6月14日

附件1：

关于申报2016年教师“个人课题”的通知
各县（市）、区教育(文教体)局，局直属各学校：
徐州市教育科学规划办公室、徐州市教育教学研究室拟于近期启动2016年教师“个人课题”申报工作，具体事宜如下：
 1．选题要求
本年度选题建议仍围绕课堂教学中存在的问题，诸如课程建设、学法指导、教学设计、学情分析、检测反馈等，结合我市 “学讲计划”、“教育信息化”“教育学南通”的工作要求进行。选题应具有操作性，能真正解决教育教学实践中的问题。

2．管理要求
“个人课题”将通过“徐州市教育科学规划办课题管理平台” 实行积分管理。具体要求有：一是被批准立项的“个人课题”采取实名制登陆“课题管理博客”，一个月内将研究方案上传到博客。二是研究期内每一学期必须读完一本教育专著，其读书过程应在博客中有所体现。三是研究期内每学期上传不少于两篇独立撰写的读书心得、两篇独立撰写的课堂教学案例分析（或教育随笔、研究论文）等。四是研究一年期内最后一个月完成结题报告并提出结题申请。
按时完成研究基本要求，经评审获得合格分数以上的，颁发结题通知证书。超出上述四项研究基本要求的则进行加分，年度结束时将根据个人得分情况进行一次优秀课题主持人评选。在研究过程中没有完成上述四项要求、没有获得合格分数的的将不予结题。
3．申报要求
凡欲申报个人课题的老师，请认真选题，为确保课题质量，请各学校组织教师申报，认真进行指导。选定题目后，填写个人课题申报评审书（下载地址：http://ghb.xzedu.net.cn）,通过论文评审系统（http://ps.xzedu.net.cn/lwpx）上传申报表，经县（市）区初选后上报。各县（市）、铜山区、贾汪区限报200项，其他各区限报100项，局直属学校每校限报10项。7月1日起开始申报，申报最后截止日期为7月10日。
                                                          徐州市教育科学规划办
徐州市教育教学研究室
 2015年6月1日